ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № __
г. Омск                                                                                                                       «___» ____________2014 г.
ООО «СК «Сибэлитстрой» в лице конкурсного управляющего  Бахтиярова Евгения Алексеевича , именуемый в дальнейшем «Должник»(дело А03-16659/2009) , с одной стороны, и

____________________________________________________, действующий на основании ________________________________________________, зарегистрированный по адресу: ________________________________________________, именуемый далее «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.   Предмет договора
1.1. Должник обязуется принять, а Претендент обязуется перечислить на расчетный счет Должника задаток в размере ___________ (_____________________) рублей (указывается сумма в размере 20 % от начальной продажной стоимости лота»1 ) для участия электронных в торгах по продаже имущества Должника, ООО «СК «Сибэлитстрой»  в соответствии  с информационным сообщением № 55010004739, опубликованным  в газете "Коммерсантъ" №232 от 20.12.2014, на стр. 49 а именно: ЛОТ № 1Право требования (дебиторская задолженность) с Тухватулина Евгения Азатовича задолженности на основании Апелляционного определения судебной коллегии по гражданским делам Омского областного суда от 25.04.2012 г. по делу №33-2346/12, в размере всего 411 052 руб. 94 коп., в том числе 359 000 руб. неосновательного обогащения и 52 052 руб. 94 коп. процентов за пользование чужими денежными средствами, а также иных пени, штрафов, неустоек, процентов за незаконное пользование чужими денежными средствами, вытекающих из данного обязательства. 2. Право требования (дебиторская задолженность) с Александрова Олега Яковлевича задолженности в размере 43 428 руб. 75 коп. на основании Заочного решения мирового судьи судебного участка №65 по Октябрьскому АО г. Омска от 27.12.2011 г. по делу №2-16120/2011, а также иных пени, штрафов, неустоек, процентов за незаконное пользование чужими денежными средствами, вытекающих из данного обязательства. 3. Право требования (дебиторская задолженность) с Богатыревой Елены Геннадьевны задолженности в размере всего 27 805 руб. 41 коп., в том числе 20 000 руб. неосновательного обогащения и 7 805 руб. 41 коп. процентов за пользование чужими денежными средствами, на основании Заочного решения мирового судьи исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка №113 Центрального АО г. Омска мирового судьи судебного участка №112 Центрального АО г. Омска Чернышева Е.А. от 06.03.2013 г. по делу №2-1075/2013, а также иных пени, штрафов, неустоек, процентов за незаконное пользование чужими денежными средствами, вытекающих из данного обязательства.4. Право требования (дебиторская задолженность) с ЗАО «Строительная компания «УМ-7» (ИНН 5507051139, ОГРН 1025501389473) задолженности в размере всего 930 688 руб. 89 коп., в том числе 746 000 руб. 00 коп. неосновательного обогащения, 184 688 руб. 89 коп. процентов за пользование чужими денежными средствами, на основании Решения Арбитражного суда Омской области от 26.03.2012 г. по делу №А46-3374/2012, а также иных пени, штрафов, неустоек, процентов за незаконное пользование чужими денежными средствами, вытекающих из данного обязательства. 5. Право требования (дебиторская задолженность) с ООО «СибТриал» (ИНН 5501205167, ОГРН 1085543006394) задолженности в размере всего 431 511 руб. 11 коп., в том числе 350 000 руб. неосновательного обогащения, 81 511 руб. 11 коп. процентов за пользование чужими денежными средствами, на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 23.07.2012 г. по делу №А40-49286/2012, а также иных пени, штрафов, неустоек, процентов за незаконное пользование чужими денежными средствами, вытекающих из данного обязательства.6. Право требования (дебиторская задолженность) с ООО «МЕТРО Кэш энд Керри» (ИНН 7704218694, ОГРН 1027700272148) в полном объёме пени, штрафов, неустоек, процентов за незаконное пользование чужими денежными средствами по договорам строительного подряда: №CD_228.1_1RCO45-025 от 11.05.2007 г.; Дополнительному соглашению №1 от 30.08.2007 г. к договору строительного подряда №CD_228.1_1RCO45-025 от 11.05.2007 г., Дополнительному соглашению №2 от 15 октября 2007 года к договору строительного подряда №CD_228.1_1RCO45-025 от 11.05.2007 г.; Дополнительному соглашению №3 от 16 октября 2007 года к договору строительного подряда №CD_228.1_1RCO45-025 от 11.05.2007 г.; Дополнительному соглашению №4 от 01 ноября 2007 года к договору строительного подряда №CD_228.1_1RCO45-025 от 11.05.2007 г., №CD_228.1-1RC045-018 от 06.04.2007 г., №CD_202.4-1RC045-035 от 20.06.2007 г., №CD211_RC045-040 от 09.07.2007 г., №CD236.1_1RC045-058 от 22.09.2007 г., Дополнительному соглашению №1 от 01.11.2007 г. к Договору №CD211_RC045-040 от 09.07.2007 г., Дополнительным соглашениям №1 от 03.10.2007 г. и №2 от 27.02.2008 г. по Договору №CD236.1_1RC045-058 от 22.09.2007 г., Договору №CD_236.3-1RC045-073 от 18.10.2007 г. и Дополнительному соглашению №1 от 18.10.2007 г. к нему; удержанных гарантийных сумм в размере последних 5% (1766631 руб. 99 коп.) от цен договоров: строительного подряда №CD_228.1_1RCO45-025 от 11.05.2007 г.; Дополнительного соглашения №1 от 30.08.2007 г. к договору строительного подряда №CD_228.1_1RCO45-025 от 11.05.2007 г., Дополнительного соглашения №2 от 15 октября 2007 года к договору строительного подряда №CD_228.1_1RCO45-025 от 11.05.2007 г.; Дополнительного соглашения №3 от 16 октября 2007 года к договору строительного подряда №CD_228.1_1RCO45-025 от 11.05.2007 г.; Дополнительного соглашения №4 от 01 ноября 2007 года к договору строительного подряда №CD_228.1_1RCO45-025 от 11.05.2007 г.; удержанных гарантийных сумм и иной задолженности, в т. ч. пени, штрафов, неустоек, процентов за незаконное пользование чужими денежными средствами по договорам строительного подряда: №CD_201.2_1_RCO45-022 от 20.06.2007 г., №CD_202-1_RCO45-041 от 04.07.2007 г., №CD_202-1_RCO45-044 от 24.07.2007 г., №CD_202_1_RCO45-048 от 02.08.2007 г. (в т. ч. по Дополнительному соглашению №1 от 27.08.2007 г. к нему), №CD_228.2_1_RCO45-049 от 02.08.2007 г. (в т. ч. по Дополнительному соглашению №1 от 14.08.2007 г. к нему), №CD_206-1_RCO45-059 от 20.09.2007 г., №CD240_1_RCO45-071 от 22.10.2007 г., №CD_241-1_RCO45-072 от 22.10.2007 г., №CD_245_1_RCO45-075 от 01.11.2007 г., №CD_202.3_1_RCO45-078 от 15.11.2007 г., №CD_231_1_RCO45-080 от 08.12.2007 г., №CD_202.3_1RCO45-085 от 14.02.2008 г., №CD_228_RCO45-___ от 07.08.2007 г., №CD_211_1_RCO44-096 от 20.11.2007 г., №CD201/2_1_RCO-032 (в т. ч. по Дополнительным соглашениям №1, 2, 3, 4, 5, 6 к нему), №CD202_1.RCO-54-092 от 31.10.2008 г., №CD230_1.RCO-54-096 от 19.11.2008 г., №CD211-1_RCO26 от 18.06.2008 г. (в т. ч. по Дополнительному соглашению №1 к нему), №CD_201-1RCO60-004 от 08.07.2008 г. (в т. ч. по Дополнительному соглашению №1 от 09.04.2009 г. к нему), CD_201-1RCO60-072 от 24.07.2009 г. (в т. ч. по Дополнительным соглашениям №1к, №2к к нему). 7. Право требования (дебиторская задолженность) с ООО «Профит» (ИНН 5501214570, ОГРН 1085543062483) задолженности в размере 3 506 077 руб. на основании Определения Арбитражного суда Алтайского края от 07.12.2012 г. по делу №А03-16659/2009, а также иных пени, штрафов, неустоек, процентов за незаконное пользование чужими денежными средствами, вытекающих из данного обязательства.
1.2. Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств Претендента, связанных
с участием в торгах, в том числе по оплате приобретенного имущества, в случае признания
Претендента победителем торгов на условиях Предложений о порядке, сроках и условиях продажи имущества, Заявки на участие в торгах, поданной Претендентом.

1.3. В случае признания Претендента Победителем торгов сумма задатка
засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.
2.   Передача задатка
2.1. Претендент перечисляет задаток в срок, обеспечивающий поступление
средств не позднее последнего дня срока приема заявок, указанного в информационном сообщении о проведении торгов.

2.2. На денежные средства, переданные в соответствии с настоящим договором,
проценты не начисляются.
3.   Возврат задатка
3.1.
Должник обязуется возвратить задаток Претенденту в случаях,
предусмотренных настоящим договором, следующим образом:

3.1.1. в случае наличия у Претендента расчетного счета возврат денежных средств
производится на расчетный (лицевой) счет Претендента;

3.2.
Задаток возвращается в течение пяти дней с момента подведения итогов торгов,
указанного в сообщении о проведении торгов, в случае:

3.2.1. отказа Претенденту в участии в торгах;

3.2.2. непризнания Участника торгов Победителем торгов;

3.3.
Задаток не возвращается в случае:

3.3.1. отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Протокола о ходе и результатах торгов;

3.3.2. отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Договора купли-
продажи имущества, выставленного на Торги;

3.3.3. неоплаты Победителем торгов имущества в установленный Договором купли-продажи срок.
4.   Иные условия
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и
прекращает действие надлежащим исполнением.

4.2. Споры, возникшие в результате действия настоящего договора, разрешаются в
установленном порядке Куйбышевским районным судом г. Омска или Арбитражным судом.

4.3. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, причем один экземпляр находятся у Организатора торгов, а другой – у
Претендента.
5.   Реквизиты для перечисления задатка
	ООО «Специализированная организация «Организатор конкурсных торгов» (ИНН 5501239328, ОГРН 1125543008425, 644085, г. Омск, пр. Мира, 171 а)

расчетный счет «Специализированная организация «Организатор конкурсных торгов» (ИНН 5501239328, ОГРН 1125543008425) р/с 40702810653600000140 в Западно-Сибирский филиал ОАО АКБ «Росбанк» г. Новосибирск, БИК 045003779, к/с 30101810050030000779,

6. Подписи сторон

Претендент:
	Наименование

Адрес

ИНН/КПП/ОГРН

р/с

открытый в

к/с

БИК
	______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

В соответствии с п. 3.2 настоящего Договора сумму задатка прошу вернуть по указанным реквизитам.

___________________/ _____________________________/

Конкурсный управляющий
ООО «СК «Сибэлитстрой»
___________________/Е.А. Бахтияров/